
Rio de Janeiro , 26 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIV | Nº 3248 

 

www.diariomunicipal.com.br/aemerj 2

CONSIDERANDO o dia 02 de novembro ser feriado nacional;
 
CONSIDERANDO a necessidade de ajustes nos equipamentos de
rede do Município. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica TRANSFERIDO o Feriado de 28 de outubro (sexta-
feira) nas repartições Públicas Municipais para o dia 03 (quinta-feira) 
de novembro de 2022 e considerado Ponto Facultativo no dia 04 
(sexta-feira) de novembro de 2022. 
 
Parágrafo único – O expediente será normal, sob a responsabilidade 
dos respectivos chefes, nas repartições cujas atividades não possam 
ser suspensas, em virtude de exigências técnicas ou por motivo de 
interesse público, inclusive toda rede municipal de ensino. 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Aperibé, 25 de outubro de 2022. 
 
RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 
Código Identificador:90E22163 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
Resolução 014/2022 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do 
Município de Aperibé no uso de suas atribuições que lhe conferem a 
Lei Federal nº 8.069/90, a Lei Municipal nº. 699/2017e a Lei Nº. 709, 
de 13 de julho de 2018 e no exercício de sua função deliberativa e 
controladora das ações da Política Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente de Aperibé. Dispõe a publicação do resultado da 
prova realizada no último dia 23/10/2022 e a abertura do prazo de 2 
(dois) para recurso dos candidatos para as vagas de Suplentes do 
Conselho Tutelar de Aperibé, conforme Edital 003/2022 e resolução 
010/2022. 
DELIBERA: Art. 1º - Publica, o resultado da prova e a abertura do 
prazo de 2 (dois) para recurso. 
 
1 C Art.13 §1º 

2 C ART.85 

3 B ART.92 

4 D ART.245 

5 C ART.56 

6 D ART.4º 

7 A ART.16 

8 D ART.98 

9 A ART.121 

10 A ART.54 

11 A ART.19 

12 D ART.2º 

13 B ART.60 

14 C ART.243 

15 C ART.133 

16 C ART.136 

17 A ART.83 

18 B ART.90 §3º 

19 B ART.103 

20 B ART.4º 

 
Aperibé, 24 de Outubro de 2022 
 
Comissão Eleitoral do CMDCA 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Registra-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Aperibé, 24 de Outubro de 2022. 
 
DOUGLAS BRUNO GOMES 
Presidente do CMDCA 

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha
Código Identificador:25201162

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

EXTRATO DO CONTRATO N. 028/2022/CMDB = 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

PARA A CMDBRJ. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 055/2022/CMDB. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 024/2022. 
  
EXTRATO DO CONTRATO 
  
CONTRATO: Nº. 028/2022/CMDB. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS. 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CERTAMKE A 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
(NOTEBOOKS E IMPRESSORA) PARA ATENDER AS 
DEMANDAS FUNCIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DUAS BARRAS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO NO 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022. 
CONTRATADA: VIVIANE BRUST ARAUJO (OPÇÃO INFO E 
SEGURANÇA ELETRÔNICA) – CNPJ N. 26.803.724/0001-67. 
VALOR TOTAL: R$ 16.670,00 (DEZESSEIS MIL SEISCENTOS 
E SETENTA REAIS). 
PROG. DE TRABALHO: Exercício de 2022 – Órgão: 01 Câmara 
Municipal de Duas Barras – 8 0102.0103100011.001 - 4090.52.00 –
00 EQUIPAMENTOS E BENS PERMANENTES. 
NOTA DE EMPENHO: 000175/2022. 
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº. 
8.666/93. 
VIGÊNCIA: 25 de OUTUBRO de 2022 a 31 de DEZEMBRO de 
2022. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de OUTUBRO de 2022. 
  
JANDER RAPOSO DA SILVEIRA 13503646736. 
Ordenador de Despesa 

Publicado por:
Ronald Reagan Rodrigues Tognolo

Código Identificador:D32302C4

 
CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

EXTRATO DO CONTRATO N. 029/2022/CMDB = 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

VIDEOMONITORAMENTO PARA A CMDBRJ. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2022/CMDB. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 025/2022. 
  
EXTRATO DO CONTRATO 
  
CONTRATO: Nº. 029/2022/CMDB. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS. 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CERTAMKE A 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
VIDEOMONITORAMENTO PARA ATENDER AS DEMANDAS 
FUNCIONAIS DO CENTRO CULTURAL EDSON FELIPE 
MACHADO, PERTENCENTE A CÂMARA MUNICIPAL DE 
DUAS BARRAS – RJ, NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022. 
CONTRATADA: VIVIANE BRUST ARAUJO (OPÇÃO INFO E 
SEGURANÇA ELETRÔNICA) – CNPJ N. 26.803.724/0001-67. 
VALOR TOTAL: R$ 8.769,70 (OITO MIL SETECENTOS E 
SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS). 
PROG. DE TRABALHO: Exercício de 2022 – Órgão: 01 Câmara 
Municipal de Duas Barras – 8 0102.0103100011.001 - 4090.52.00 –
00 EQUIPAMENTOS E BENS PERMANENTES E 19 
0102.0103100012.002 - 3390.52.30 – 00 MATERIA DE 
CONSUMO. 
NOTA DE EMPENHO: 000176/2022 E 000177/2022. 


